
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC CC 282/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Adquisición de ordenadores de sobremesa gama estándar a medida para diversos
centros del Servicio de Salud de las Illes Balears

Adquisición de ordenadores de sobremesa gama estándar a medida para el Hospital Son Llàtzer (HSLL)Descripción 
Valor estimado del contrato 397.014,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480.387,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.014,45 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Art. 229 y siguientes Ley de Contratos del Sector Público

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 396.933 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPA?A S.A.U
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de las Comunicaciones s/n- Edificio Este 1
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 620227847
Correo Electrónico comunicacionesgenerales.sectoraapp@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.952,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 348.422,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/10/2024

Motivación

Motivación Art. 229 y siguientes Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización Del 30/10/2024 al 06/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tVqgDZ5psRmDfJ50OkX49uVNVSK/vOVcnWVyAtTevKROYWEIysrW5D1c0uMYz4hvQmX2gSX4l0QN62GLsLQ57%2BqWMY%2BZpJedMr%2Bn/GI8c/%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Reina Esclaramunda 9
(07003) Palma España

APERTURA DOCUMENTACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2024 a las 12:18 horas

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/52
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los suministros de ordenadores de mesa, ordenadores portátiles, monitores y
otras soluciones de puesto de trabajo
12
Lote/Descripción Lote 12: Otras soluciones del puesto de trabajo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 15:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables automáticamente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZ3vL6Xrs3E36J9Lctlsuw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZ3vL6Xrs3E36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014521572 |  2024-001152455 | Wed, 30 Oct 2024 11:13:09:174 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101987013996521689371385827936423346845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZ3vL6Xrs3E36J9Lctlsuw%3D%3D

